
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 558 DEL 12-12-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 364 del 12-12-2018

 

OGGETTO
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME ALLA CONASS SRL BROKER DI
ASSICURAZIONE PER STIPULA POLIZZE ASSICURATIVE
AUTOMEZZI COMUNALI. CIG Z032475029

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTE  le deliberazioni  di G.M. n. 66  del 18/07/2018  e n. 115 del 11/12/2018
ATTESO che con i suddetti atti sono state assegnate  al Responsabile dell’AREA II  le somme necessarie alla stipula
delle  polizze assicurative   per  gli automezzi  di proprietà del comune;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 316 del 29/06/2017   di affidamento  alla ditta CON.ASS srl Broker  di
assicurazione  del servizio di brokeraggio assicurativo del Comune di Villalba;
CONSIDERATO che con nota prot 5827 del 15/11/2018 è stato dato incarico al predetto Broker di svolgere indagine
di mercato per la stipula delle  polizze RCA gli automezzi :
Autocarro BB239XL
Autoveicolo speciale CL 132529
Autoveicolo speciale CL 1176115
            VISTA la nota prot 6212 del 10/12/2018 con la quale il Broker ha comunicato la migliore quotazione per gli
automezzi di cui sopra che risulta essere pari a
€ 519,00  -Autocarro BB239XL
€ 1.286,00 -Autoveicolo speciale CL 132529
€ 645.50 -Autoveicolo speciale CL 1176115
ATTESO che, è necessario provvedere alla stipula delle  polizze  RCA ;
            VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 22 giugno 2018 di approvazione  del bilancio di
previsione  triennio 2018/2020 per l’anno 2018, esecutiva
            VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 10/91;
VISTA  la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i;
VISTO il D.LGS. 118 del 23/6/201
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

 
1)        DI IMPEGNARE per la causale di cui in premessa la somma complessiva di € 2.450,00 per  stipula
polizze assicurative   automezzi:
Autocarro BB239XL
Autoveicolo speciale CL 132529
Autoveicolo speciale CL 1176115

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 558/2018



2)        DI IMPUTARE la somma complessiva  di € 2.450,00  sull’intervento 10.05.1.103  cap 7270 articolo 5
del  bilancio esercizio finanziario  2018/2020  per l’anno 2018;
3)        DI LIQUIDARE, <spanstyle='line-height:115%'>per la causale di cui in premessa, la somma di €
2.450,00  in favore della  CONASS SRL quale Broker di Assicurazione giusta  determinazione dirigenziale n.
316 del 29/06/2017   </spanstyle='line-height:115%'>
4)        DI EMETTERE a carico del  bilancio esercizio finanziario 2018 in corso di formazione  all’intervento
1.08.01.03.00 -  capitolo 7270 articolo 5, mandato di pagamento di complessivi 2.450,00  in favore di CONASS
SRL ;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario intestato a
CONASS SRL acceso presso l’Istituto Bancario BANCA POPOLARE DEL FRUSINATE, recante il seguente
Codice IBAN IT15J0529714801CC1030012811
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
Villalba 12/12/2018                                                               Il Responsabile del Procedimento

Annaloro Maria
           
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

 
CONSIDERATO che con  determinazione sindacale n. 2 del 13  febbraio 2018  è stato conferito, al dipendente Rag
Plumeri Giuseppe l’incarico  di Posizione Organizzativa, con riferimento  all’AREA II Finanziaria e Personale 
attribuendo  allo stesso le funzioni direttive di cui all’art 53, comma 3 della L.R.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R.
n. 48/1991 e smi  e di cui all’art 107 del DLgs 267/2000,  con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal
Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 
 
          Villalba, 12-12-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 558/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.450,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
685 10.05.103 7270 5 2.422,000,00 0,00 CONASS SRL
686 10.05.103 7270 5 28,00 0,00 0,00 CONASS SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 558/2018


